

შ.პ.ს. "მესხეთის მეფრინველეობა"-ს ფინანსური მდგომარეობა

|                                                                                             | 31.12.2018       | 31.12.2017       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>აქტივები</b>                                                                             |                  |                  |
| ფული და ფულის ეკვივალენტები                                                                 | 93 927           | 52 320           |
| სავაჭრო მოთხოვნები                                                                          | 139 423          | 86 474           |
| გადახდილი ავანსები და დარიცხული მისაღები შემოსავალი                                         | -                | 13 440           |
| მარაგები                                                                                    | 86 099           | 82 904           |
| - შზა პროდუქცია                                                                             | 86 099           | 82 904           |
| - სხვა                                                                                      |                  |                  |
| საინვესტიციო ქონება                                                                         |                  |                  |
| სხვა მიმდინარე აქტივები                                                                     |                  |                  |
| ბიოლოგიური აქტივები                                                                         | 331 634          | 245 017          |
| - თვითღირებულების მოდელით                                                                   | 331 634          | 245 017          |
| - გადაფასების მოდელით                                                                       |                  |                  |
| <b>გუდვილი</b>                                                                              |                  |                  |
| სხვა არამატერიალური აქტივები                                                                |                  |                  |
| ძირითადი საშუალებები                                                                        | 786 696          | 735 702          |
| ინვესტიციები შვილობილ კომპანიებში                                                           |                  |                  |
| ინვესტიციები სხვა საწარმოთა წილობრივ ინსტრუმენტებში                                         |                  |                  |
| სხვა გრძელვადიანი აქტივები                                                                  |                  |                  |
| <b>სულ აქტივები</b>                                                                         | <b>1 437 779</b> | <b>1 215 857</b> |
| <b>ვალდებულებები</b>                                                                        |                  |                  |
| ფინანსური იჯარის ვალდებულება                                                                | -                | -                |
| სავაჭრო ვალდებულებები                                                                       | 255 321          | 244 823          |
| ვალდებულებების და ხარჯების ანარიცხები                                                       | 10 585           | -                |
| ვალდებულებები თანამშრომელთა მიმართ                                                          | 8 460            | -                |
| საგადასახადო ვალდებულებები                                                                  | 15 960           | 9 430            |
| გამოუმუშავებელი შემოსავალი                                                                  | -                | -                |
| მიმდინარე სასესხო ვალდებულებები                                                             | 191 735          | 179 567          |
| გრძელვადიანი სასესხო ვალდებულებები                                                          | 967 291          | 760 443          |
| მიღებული გრანტები                                                                           |                  |                  |
| სხვა ვალდებულებები                                                                          | 162 768          | 162 768          |
| <b>სულ ვალდებულებები</b>                                                                    | <b>1 612 120</b> | <b>1 357 031</b> |
| <b>საკუთარი კაპიტალი</b>                                                                    |                  |                  |
| სააქციო კაპიტალი (შპს-ს შემთხვევაში 'კაპიტალი', კოოპერატივის შემთხვევაში 'საპაიო კაპიტალი') |                  |                  |
| საემისიო შემოსავალი                                                                         |                  |                  |
| გამოსყიდული საკუთარი აქციები                                                                |                  |                  |
| გაუნაწილებელი მოგება / ზარალი                                                               | (174 341)        | (141 174)        |
| გადაფასების რეზერვი                                                                         |                  |                  |
| სხვა რეზერვები                                                                              |                  |                  |
| <b>სულ საკუთარი კაპიტალი</b>                                                                | <b>(174 341)</b> | <b>(141 174)</b> |
| <b>სულ საკუთარი კაპიტალი და ვალდებულებები</b>                                               | <b>1 437 779</b> | <b>1 215 857</b> |

შ.პ.ს. "მესხეთის მეფრინველეობა"-ს საქმიანობის შედეგები

|                                                                        | 31.12.2018 |
|------------------------------------------------------------------------|------------|
| ნეტო ამონაგები                                                         | 1 471 054  |
| საქონლის გაყიდვიდან                                                    | 1 471 054  |
| მომსახურების გაწევიდან                                                 |            |
| სამშენებლო ხელშეკრულებებიდან                                           |            |
| სხვა                                                                   |            |
| რეალიზებული პროდუქციის თვითღირებულება                                  | 946 592    |
| საწყისი მარაგები                                                       | (82 904)   |
| მარაგების შესყიდვა                                                     | (949 787)  |
| გადამუშავების დანახარჯები                                              |            |
| საბოლოო მარაგები                                                       | 86 099     |
| საერთო მოგება                                                          | 524 462    |
| სხვა შემოსავალი                                                        |            |
| დასაქმებულთა ანაზღაურება                                               | (173 488)  |
| ცვეთა და ამორტიზაცია                                                   | (54 549)   |
| საპროცენტო შემოსავალი:                                                 | -          |
| საპროცენტო ხარჯი :                                                     | (93 554)   |
| იჯარის ხარჯი                                                           | -          |
| ადმინისტრაციული და სხვა საოპერაციო ხარჯი                               | (108 553)  |
| სულ საოპერაციო ხარჯები                                                 | (430 144)  |
| საოპერაციო მოგება                                                      | 94 318     |
| გაუფასურების (ხარჯი)/ რევერსირება:                                     |            |
| ფინანსური აქტივები                                                     |            |
| მარაგები                                                               |            |
| სხვა არაფინანსური აქტივები                                             |            |
| წმინდა შემოსულობა / (დანაკარგი) სავალუტო ოპერაციებიდან:                | (182)      |
| მიღებული დივიდენდები                                                   |            |
| სხვა წმინდა არასაოპერაციო შემოსავალი/ (ხარჯი)                          | (127 303)  |
| მოგება/(ზარალი) მოგების გადასახადის ხარჯამდე განგრძობითი ოპერაციებიდან | (33 167)   |
| მოგების გადასახადი                                                     |            |
| მოგება/(ზარალი)                                                        | (33 167)   |

|                                                                             |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------------|
| <b>სხვა სრული შემოსავალი / (ზარალი):</b>                                    |                  |
| ძირითადი საშუალებების (მათ შორის, ბიოლოგიური აქტივების) გადაფასების რეზერვი |                  |
| სხვა                                                                        |                  |
| <b>სხვა სრული შემოსავალი / (ზარალი), სულ:</b>                               |                  |
| <b>მთლიანი სრული შემოსავალი / (ზარალი)</b>                                  | <b>(33 167)</b>  |
| <b>კაპიტალი საწყისი ნაშთი (პერიოდის საწყისი ნაშთი)</b>                      |                  |
| <b>(141 174)</b>                                                            |                  |
| ახალი აქციების გამოშვება (შპს-ს შემთხვევაში...)                             |                  |
| განაწილება მესაკუთრეებზე (მათ შორის დივიდენდი)                              |                  |
| სხვა ცვლილებები გაუნაწილებელ მოგებაში                                       |                  |
| <b>(33 167)</b>                                                             |                  |
| კაპიტალის სხვა ცვლილებები                                                   |                  |
| <b>კაპიტალი საანგარიშგებო პერიოდის ბოლოს</b>                                | <b>(174 341)</b> |

### შ.პ.ს. "მესხეთის მეფრინველეობა"-ს ფულადი სახსრების მოძრაობა

|                                                          | <b>31.12.2018</b> |
|----------------------------------------------------------|-------------------|
| წმინდა ფულადი სახსრები საოპერაციო საქმიანობიდან          | 41 425            |
| წმინდა ფულადი სახსრები საინვესტიციო საქმიანობიდან        | -                 |
| წმინდა ფულადი სახსრები ფინანსური საქმიანობიდან           | -                 |
| <b>წმინდა ზრდა (კლება) ფულსა და ფულის ეკვივალენტებში</b> | <b>41 425</b>     |
| სავალუტო კურსის ეფექტი                                   | 182               |
| ფული და ფულის ეკვივალენტები წლის დასაწყისში              | 52 320            |
| <b>ფული და ფულის ეკვივალენტები წლის ბოლოს</b>            | <b>93 927</b>     |